
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	SHËNDETËSISË	DHE	MBROJTJES	SOCIALE

INSPEKTORATI	SHTETËROR	SHËNDETËSOR
DEGA	RAJONALE	E	QARKUT	ELBASAN

PROCESVERBAL	INSPEKTIMI

Nr. ISHSH-EL-2019-001520 - 2 Datë: 11/11/2019

Bazuar në nenin 45 të ligjit nr. 10433, datë 16.06.2011 “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”, dhe VKM nr. 241 datë 27.03.2013

“Për organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetëror Shëndetësor”.

 

I. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME:

Emri i subjektit: Megi Skendaj NIPT: L93303209T

Adresa/vendndodhja: Lagjja Luigj Gurakuqi, rruga 28 Nentori, zona kadastrale nr.8521, pasuria nr.2/129+4-3, kati

2.,Elbasan,ELBASAN,Elbasan

Emri i Punëdhënësit: Megi Skendaj |

 

Kohëzgjatja e inspektimit në vendin e inspektimit: 0 (orë)

11/11/2019 14:44 11/11/2019 15:00

(data e fillimit, ora) (data e përfundimit, ora)

 

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t): Lagjja Luigj Gurakuqi, rruga 28 Nentori, zona kadastrale nr.8521, pasuria nr.2/129+4-3, kati

2.,Elbasan,ELBASAN,Elbasan

 

Lloji i autorizimit: autorizim i afishuar: Po    ☐     Jo    ☒

Njoftim paraprak lënë subjektit: Po    ☐     Jo    ☒

Rubrikë e posaçme: inspektim me autorizim : Po    ☒     Jo    ☐

 

Hyrja dhe inspektimi forcërisht në prani të punonjësit të Policisë së Shtetit:
Po    ☐     Jo    ☒

 

Përjashtimi i përfaqësuesit të subjektit të inspektimit: 
Po    ☐     Jo    ☒

Arsyetimi i përjashtimit: Nuk ka

 

Masa urgjente: Po    ☐     Jo    ☒

 

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostra të marra: Po    ☐     Jo    ☒

Nuk ka
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Mostrat u morën për:

 

Të gjitha veprimet për marrjen e mostrave (me kërkesë të subjektit dhe/ose në Doganë), kryerjen e analizave dhe dorëzimin e Raport

analizës, bëhen sipas rregullave financiare në fuqi.

Marrja e mostrave për Profilaksi dhe kryerja e analizave, bëjnë pjesë në shërbimet që kryen IShSh dhe nuk lëshohet Raport-analizë për

subjektin.

Në rast se rezultatet e analizave nuk përmbushin normat sanitare në fuqi, IShSh me vendim ndalon prodhimin, ruajtjen, transportimin

dhe tregtimin e produkteve

 

TABELA (për kryerjen e ekspertizave të tjera të nevojshme për verifikimin e produkteve, pajisjeve, proceseve apo makinerive)

 

ANALIZAT FIZIKO-KIMIKE/TOKSIKOLOGJIKE TË MOSTRËS

Analizoi:           datë           

emër, mbiemër, nënshkrim  

 

ANALIZAT MIKROBIOLOGJIKE/ENTOMOLOGJIKE TË MOSTRËS

Analizoi:           datë           

emër, mbiemër, nënshkrim  

 

2. Dokumente të marra:

Nuk ka

 

3. Vendim per sekuestrim dokumentacioni:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nuk ka

 

4. Detyra të parealizuara nga inspektimi i mëparshëm:

Nuk ka

 

5. Detyrimi i subjektit për paraqitje në zyrën e inspektorit: Po    ☐     Jo    ☒

Përfaqësuesi i autorizuar i subjektit , më datë

 

6.Dokumentacioni dhe sendet që duhet të paraqesni:

Dokumente të paraqitura:

Nr. Dokumenti dhe Përshkrimi

1.

Sende të paraqitura:

Nr. Sende dhe Përshkrimi

1.

[sh
qip
ta
rja
.co
m
]



Mosparaqitja do të konsiderohet pengim në kryerjen e detyrës së Inspektorit Shtetëror referuar nenit 54, të ligjit 10433, datë

16.06.2011, “Për Inspektimin në RSH”.

 

7. Gjetjet e konstatuara

Ka shkelje të kërkesave ligjore: Po    ☒     Jo    ☐

Gjetjet e konstatuara në këtë procesverbal bien në kundërshtim me kërkesat ligjore të parashikuara në nenin/et e ligjit/ve:

1. Neni: 15 . Ligji: 9636 . Pika: d. Komente:Prezence e tavllave ,pirje duhani.Inspektimi shoqeruar me foto.

 

7.1 Gjetjet e konstatuara për zbatimin e ligjit nr.76/2014 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr. 9636, datë 6.11.2006,
“Për mbrojtjen e shëndetit nga produktet e duhanit” i ndryshuar.

 

Keshillimet

Nuk ka
 

Bashkëlidhur listë verifikimi për zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotësuar gjatë inspektimit.

 

 

8. Njoftimi i procesverbalit të subjektit të inspektimit

Për faktet dhe rrethanat e konstatuara të paraqitura në këtë procesverbal, subjekti mund të paraqesë shpjegimet apo kontestimet e tij

me shkrim ose me gojë pranë Inspektoratit Shtetëror Shëndetësor, brenda dates se percaktuar nga ligji.

Me përfundimin e këtij afati, do të merret vendimi përfundimtar i inspektimit.

 

9. Në rast se nuk konstatohen shkelje të jepen arsyet e përfundimit të procedimit.

______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 

III. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Për shkak të shkeljeve të konstatuara të kërkesave ligjore të subjektit të inspektimit, në mbështetje të ligjit 

ligji 9636, date 11/6/2006 , nenit/neneve 20 pika ë/1 , , ato klasifikohen si kundërvajtje administrative dhe parashikohen dënimet

administrative si më poshtë:

1. Dënim administrativ kryesor:

Gjobë : 300000 Lekë,

 

2. Dënim administrativ plotësues:

,

 

Shkeljet e kërkesave ligjore për t’u korrigjuar:

,
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Bashkëlidhur fletë shoqëruese për këshillim in me shkrim të subjektit për mënyrën e korrigjimit të shkeljeve.

,

Bashkëlidhur dokumente që inspektori i gjykon të nevojshme për procesin e inspektimit.

 

IV. VENDIMI PËRFUNDIMTAR

Vendim përfundimtar i veçantë:

 

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot më datën 11/11/2019 dhe pasi lexohet nënshkruhet si më poshtë:

 

Inspektori/ët Shtetëror Personi i autorizuar nga subjekti

Esida Mile ID: __

Ardian Muca ID: __
U kontaktua me stafin dhe u vu ne djeni per inspektimin.

 

Shenim: E detyrueshme, bashkelidhur ketij Proces-verbali "liste pagesa E-SIG 025" dhe "Formulari E-SIG 027"

 

Bashkëlidhur listë-verifikimi i plotësuar gjatë inspektimit.

 

 

 

 

Procesverbali i njoftohet subjektit brenda 5 ditëve nga data e përfundimit të inspektimit.

Ky procesverbal mbahet ne 3 kopje.
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